



ประกาศองค์การบริหารส่วนตำบลกำแพง
อำเภอโนนไทย จังหวัดนครราชสีมา
เรื่อง ราคากลางการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก


ด้วยองค์การบริหารส่วนตำบลกำแพง มีความประสงค์จะดำเนินการจ้างเหมาก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก บ้านจอก หมู่ที่ ๓ ตำบลกำแพง อำเภอโนนไทย จังหวัดนครราชสีมา เพื่อให้เป็นไป ตามแนวทางการเปิดเผยรายละเอียดค่าใช้จ่ายเกี่ยวกับการจัดซื้อจัดจ้างและการกำหนดราคากลางของสำนักงานป้องกันและปราบปรามการทุจริตแห่งชาติ จึงขอประกาศการเปิดเผยราคากลางตามรายละเอียดดังนี้

๑. ชื่อโครงการ	ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก บ้านจอก หมู่ที่ ๓ ตำบลกำแพง อำเภอโนนไทย จังหวัดนครราชสีมา
/หน่วยงานเจ้าของโครงการ	องค์การบริหารส่วนตำบลกำแพง อำเภอโนนไทย จังหวัดนครราชสีมา
๒. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร	๔๘๙,๕๐๐.๐๐ บาท
๓. ลักษณะงานโดยสังเขป	ดำเนินการ ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก บ้านจอก หมู่ที่ ๓ ตำบลกำแพง
จุดที่ ๑	จากโรงงานข้าวเกรียบ พิกัด E ๐๑๘๒๑๓๐ N ๑๖๗๑๕๔๘ ถึงบ้านนายสัมพันธ์ พิกัด E ๐๑๘๒๑๕๘ N ๑๖๗๑๔๘๕ ขนาดกว้าง ๔.๐๐ เมตร หนา ๐.๑๕ เมตร ระยะทางประมาณ ๑๑๐.๐๐ เมตร ไหล่ทางหินคลุกบดอัดแน่นหนา ๐.๑๕ เมตร กว้างข้างละ ๐.๕๐ เมตร (SIDE SLOPE = ๑:๑)
จุดที่ ๒	จากถนนคอนกรีตเดิม พิกัด E ๐๑๘๒๑๖๙ N ๑๖๗๑๒๗๐ ถึงบ้านนายธง พิกัด E ๐๑๘๒๒๒๓ N ๑๖๗๑๓๔๓ ขนาดกว้าง ๔.๐๐ เมตร หนา ๐.๑๕ เมตร ระยะทางประมาณ ๙๒.๐๐ เมตร ไหล่ทางหินคลุกบดอัดแน่นหนา ๐.๑๕ เมตร กว้างข้างละ ๐.๕๐ เมตร (SIDE SLOPE = ๑:๑) หรือพื้นที่ไม่น้อยกว่า ๘๑๔.๒๕ ตารางเมตร
พร้อมป้ายโครงการ ๒ ป้าย (ป้ายโครงการ ๑ ป้าย ป้ายประชาสัมพันธ์ ๑ ป้าย)	ตามรูปแบบองค์การบริหารส่วนตำบลกำแพงกำหนด
สถานที่ก่อสร้าง	บ้านจอก หมู่ที่ ๓ ตำบลกำแพง อำเภอโนนไทย จังหวัดนครราชสีมา
๔. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่	๑๘ พฤศจิกายน ๒๕๖๒ เป็นเงิน ๔๔๒,๐๐๐.๐๐ บาท
๕. บัญชีประมาณการราคากลาง	
๕.๑	แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้าง
๕.๒	แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม
๕.๓	-
๕.๔	-

๖. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง.....
- ๖.๑. นางสาวณัฐชญา ปานโตนต์ ตำแหน่งนายช่างโยธาอาวุโส อบต.กำปิ่ง เป็นกรรมการ.....
- ๖.๒. นายสัมพันธ์ ไชยเสน ตำแหน่งนายช่างโยธาอาวุโส อบต.กำปิ่ง เป็นกรรมการ.....
- ๖.๓. นายสุรพล พูนสวัสดิ์ ตำแหน่งปลัด อบต.กำปิ่ง เป็นประธานกรรมการ.....

คณะกรรมการกำหนดคุณลักษณะและราคากลางได้พิจารณาแล้ว เห็นควรกำหนด
ราคากลางในการจ้างเหมาตามโครงการ ฯ ดังกล่าว เป็นเงิน ๔๔๒,๐๐๐.๐๐ บาท

ประกาศ ณ วันที่ ๒๐ เดือน พฤศจิกายน พ.ศ. ๒๕๖๒


(นายมีชัย จงสันติสุข)
นายกองค์การบริหารส่วนตำบลกำปิ่ง

สรุปการประมาณราคากลางค่าก่อสร้าง

ส่วนราชการ : องค์การบริหารส่วนตำบลกำแพง
 ชื่อโครงการ : ก่อสร้างถนน คสล.
 รายละเอียดโครงการ : จุดที่ 1 จากโรงงานข้าวเกรียบถึงบ้านนายสัมพันธ์ ขนาดกว้าง 4.00 ม. หนา 0.15 ม. ระยะทาง 110.00 ม.
 ไหล่ทางหินคลุกบดอัดแน่นหนา 0.15 ม. กว้างข้างละ 0.50 ม.
 จุดที่ 2 จากถนนคอนกรีตเดิมถึงบ้านนายธง ขนาดกว้าง 4.00 ม. หนา 0.15 ม. ระยะทาง 92.00 ม.
 ไหล่ทางหินคลุกบดอัดแน่นหนา 0.15 ม. กว้างข้างละ 0.50 ม.
 สถานที่ตั้งโครงการ : หมู่ที่ 3 บ้านจอก ตำบลกำแพง อำเภอโนนไทย จังหวัดนครราชสีมา
 ประมาณราคาเมื่อ : 18 พฤศจิกายน 2562
 ตามแบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม เลขที่ / 2562 จำนวน 1 แผ่น

ลำดับที่	รายการ	ค่างานต้นทุน รวมเป็นเงิน (บาท)	FACTOR F	ค่าก่อสร้างทั้งหมด รวมเป็นเงิน (บาท)	หมายเหตุ
1	หมวด งานทาง	322,737.16	1.3624	439,697.11	- ดอกเบี้ยเงินกู้ 6 % - ภาษี 7 % - เงินล่วงหน้าจ่าย 0 % - เงินประกันผลงานหัก 0 %
2	ป้ายโครงการ	3,000.00	1.000	3,000.00	
สรุป	รวมค่าก่อสร้างเป็นเงินทั้งสิ้น			442,697.11	
	คิดเป็นเงินค่าก่อสร้างเพียง			442,000.00	
		(ตัวอักษร)	สี่แสนสี่หมื่นสองพันบาทถ้วน		

(ลงชื่อ).....ผู้ประมาณราคา
 (นางสาวณัฐชญา ปานโดนด)
 นายช่างโยธาอาวุโส

(ลงชื่อ).....ผู้ตรวจสอบประมาณราคา
 (นายสัมพันธ์ ไชยเสน)
 นายช่างโยธาอาวุโส

(ลงชื่อ).....ผู้เห็นชอบ
 (นายสุรพล พูนสวัสดิ์)
 ปลัด อบต.กำแพง

(ลงชื่อ).....ผู้อนุมัติ
 (นายมีชัย จงสันเทียะ)
 นายก อบต.กำแพง

แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม

โครงการ

ก่อสร้างถนน คสล.

หน่วยงานรับผิดชอบโครงการ

องค์การบริหารส่วนตำบลกำแพง

สถานที่ก่อสร้าง

จุดที่ 2 จากถนนคอนกรีตเดิมถึงบ้านนายธง หมู่ที่ 3 บ้านจอก ต.กำแพง อ.โนนไทย จ.นครราชสีมา

ขนาดโครงการ

ขนาดกว้าง 4.00 ม. หนา 0.15 ม. ระยะทาง 92.00 ม. ไหล่ทางหินคลุกบดอัดแน่น หนา 0.15 ม.
กว้างข้างละ 0.50 ม.

ลำดับ ที่	รายการ	หน่วย	จำนวน	ราคา ต่อหน่วย	ราคาทุน	FN	ราคาต่อหน่วย X FN	ราคากลาง
1	งานรื้อโครงสร้างถนนเดิม							
	- งานรื้อผิวลาดยางเดิม	ตร.ม.	-	-	-	1.3624	-	-
	- งานรื้อผิวคอนกรีตเดิม	ตร.ม.	-	-	-	1.3624	-	-
2	งานดิน							
	- งานถางป่าขุดต่อ	ตร.ม.	-	-	-	1.3624	-	-
	ขนาดเบา							
	- งานขุดรื้อคันทางเดิมแล้วบดอัด	ตร.ม.	487.60	13.53	6,597.23	1.3624	18.43	8,988.06
	ดินเดิม - ลูกกรัง							
	- งานดินถมคันทาง	ลบ.ม.	-	-	-	1.3624	-	-
	- งานวัสดุคัดเลือก	ลบ.ม.	-	-	-	1.3624	-	-
3	งานรองพื้นทาง							
	- งานรองพื้นทางลูกกรัง	ลบ.ม.	-	-	-	1.3624	-	-
	- งานทรายรองใต้ผิวทางคอนกรีต	ลบ.ม.	18.40	456.04	8,391.14	1.3624	621.31	11,432.08
	- งานไหล่ทาง	ลบ.ม.	15.87	365.71	5,803.82	1.3624	498.24	7,907.12
	หินคลุกบดอัดแน่น							
4	งานผิวทาง							
	- ผิวทางปอร์ตแลนด์ซีเมนต์คอนกรีต	ตร.ม.	374.25	337.89	126,455.33	1.3624	460.34	172,282.74
	หนา 0.15 ซม. เสริมเหล็ก WIRE MESH							
	- รอยต่อเนื้อขยายตามขวาง	ม.	-	-	-	1.3624	-	-
	(EXPANSON JOINT)							
	- รอยต่อเนื้อหดตามขวาง	ม.	36.00	25.06	902.16	1.3624	34.14	1,229.10
	(CONTRACTION JOINT)							
	- รอยต่อตามยาว	ม.	-	-	-	1.3624	-	-
	(LONGITUDINAL JOINT)							

รวม 201,839.12

คิดเป็นเงินงบประมาณ 201,000.00

148,149.67

1.3624

ยอดรวมค่างานต้นทุนงานก่อสร้าง

ค่า FACTOR F งานก่อสร้างทาง

(ลงชื่อ).....ผู้ประมาณราคา

(นางสาวณัฐชญา ปานโตนด)

นายช่างโยธาอาวุโส

(ลงชื่อ).....ผู้เห็นชอบ

(นายสุรพล พูนสวัสดิ์)

ปลัด อบต.กำแพง

(ลงชื่อ).....ผู้ตรวจสอบประมาณราคา

(นายสัมพันธ์ ไชยเสน)

นายช่างโยธาอาวุโส

(ลงชื่อ).....ผู้อนุมัติ

(นายมีชัย จงสันเทียะ)

นายก อบต.กำแพง